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
Weege (Centro). Preço:
R$ 150.000,00

ALUGA: Madeira, e! 3 quartos.
Rua Bahia, 109

R$.250,00

VENDE: Casa em alvenaria, c/ 60m2,
e terreno c/área de 600m2• Rua
Carlos Eggen; 763 - Schroeder

(Prox. Marisol) Preço:R$16.000,OO

VENDE: Alvenaria, cl 100m2, e

terreno cl área 480m2• Centro -

Guaramirim (Próx. Breithaupt}
Preço: R$ 45.0()O,OO

VENDE: Casamadeiro cl62,OOm2, terreno
cl 325,OOm2• Rua 983 - Lot. Ouro Verde

(Barra do Rio Cerro). Preço: 15.{)()(J,OO

ALUGA: Contendo 03 dormitó­
rios. Ed. Vitória Régia - Apto. 204
"B" (Vila Lalau). R$ 300,O()

,

VENDE: Terreno e! 1.245,00m2•
Rua Fritz Hasse

(Práx. Verdureira da Raquel)
Preço: R$ 85.000,00

Casa alvenaria e! 200 m-, terreno
e! 350 mt. Rua: João Batista

Rudolf, 161 (Amizade). Preço:
R$ 30.000,00 + financiamento

\

VENDE: Terreno e! 833,00 m2.
RuaAmazonas (Centro)
Preço: R$ 85.000,00

Alvenaria e! 260 m2, e terreno e!
392 m2• Rua: José Emmendoerfer,

31 J (Nova Brasilia). Preço:
R$ 65.000,00

ÓTIMA OPORTUNIDADE PARA MONTAR

SEU NEGÓCIO NO CENTRO DA CIDADE!

Ótimas salas comerciais pl locação, cl área de

aprox. 72m2• Rua Reinoldo Rau, 86 - 10 andar
- Ed. Mário Tavares;" R$ 150,00.

dAcervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Engetee

Engetee

ti-
Engetee

a.
Engefee

.

�.
Engetee Engetec

tl
Engt\tec

Engetee Engetee

Engetee Construtora e Imobiliária
Fone/Fax: (047) 370-0919/370-0819

E-mail: engetecj@zaz.com.br
Rua Padre Francken, 253

GUARAMIRIM -

RUA' 28 DE AGOSTO

Engetec

tl
Engctec

tl
Engetec

fi
Engelee

.. ,

/Eng.etecEngetee
.'

CRECI934-J 'VENDE
OPORTUNIDADES DA SEMANA:

Rua Joinvitle - Próximo a APAE
Edifício com 900m2, contendo amplas salas comerciais no primeiro

piso e apartamento com 450m2, no segundo piso,.
Terreno com aproximadamente 1200m2,

Preço 350.000,00 em.condições a combinar

Centro - Excelente terreno
com frente 37,SOm frente
para 28' de Agosto (quase
de fronte ACIAG), com área

total de 1.987m2,
topografia plana, excelente

oportunidade.
Preço R$ 100.000,00
condições a combinar

Engt'tec

tl
Eng<\teC

1 -CENTRO

Apartamento Ed. Carvalho, j suíte, + 2 qios, demais dep., e garagem. R$ 80.000,00

Edifício Menegotti - Apartamento grande, com suite cl closet, j qto com

bwc social, 3 salas c/1 sacada, lavabo social, cozinha e despensa, qto e

bwc de empregada e 'garagem. Valor R$ 80.000,00, condições a combinar

4 - JOÃO PESSOA
Casa em alvenaria com + ou - 110m2 - R$ 37.000,00

'.

NEREU RAMOS - Terreno, com aproximadamente
31.000,OOm2, fazendo frente paraZ (duas) Ruas, (Luiz

Sarti, Edmundo Koch) no centro de Nereu Ramos com uma

.

casa em alvenaria em ótimo estado, .R$ 115.000,00 (Em
I

condições estuda-se propostas)

EngeíeC

'E�"ngetcc

aa:
Engctec Engetee Engetee

5 - RUA MAXWILHELM

Frente a futura Prefeitura Municipal, esquina com 60,00 metros para
Rua Ney Franco e 15,60m para Rua Max Willein, medindo aprox,
1.000,00m2, contendo um galpão e um sobrado - R$ j 50.000,00
(Negociável)

EngeteC

a
EngcteC

J)

I3ngcfCC
-ft -h,iJ!� A.#( CnriCteC
EngdeC Engetee P'"õEngetee Engdec. Engctec

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Rua João lanuário Ayroso, 53 I - Sala 2

Início laraguá ESQuerdo

371-6600
3'71-0725

Segunda a Sexta-Feira
08:30 as 12:00
13:30 às 18:30
Sábado 08:00'as 12:00·

Compra Vende
Aluga e Administra

REF. 1005 - VILA NOVA - Apto cl 3 darm.,
sacada, cl piso térmico, água quente, garagem
e demais dep. Ficam móveis sob medida, cozinha
e 2 roupeiros. R$ 45.000,00 ou entrada R$
22.000,00 + R$ 25.000,00 Feto C.E.F.

REF. 1006 - APTO NOVO, entrega em

flovembro/2000. Rua Jorge Lacerda, Centro.
Area 137m2, eil suíte + 2 darm, 3 sacadas,
churrasqueira privativa, garagem, elevador e

d�mais dep. R$ 65.000,00 sem acabamento
intéiro. Aceita carro ou ode ser areelado

REF. 1010 - VILA RAU - Res. Águas Claras.
Apto cl 2 dorrn, sacada, garagem, área de

terrreno e demais dep. Entrada �$ 10.000,00
+ R$ 116,00 mensais

REF. 1009 - VILA LENZI - Loteamento Pier­
malln - Apto cl 3 derrn, sacada, garagem e

demais dep., piso cerâmico, acabamento em

gesso, fica móvels cozinha. R$ 48.000,00

REF. 3010,- NOVA BRASILlA - Região
Central, terreno cl 350m2, área residencial.

R. Thomas Francisco de Góes, no alto.
R$ 30.000,00, aceita carro ou terreno de

menor valor ou arcela.

REF. 2023 - Centro - R. Uruguai, 62 - Próx. Duas
Rodas, casa em alv. 120m2, 3 dorrn., sala estar,
sala jantar, cozinha cl móveis embutido, 2 bwc,

garagem - R$ 66.000,00

REF. 2030 - CENTRO - Av, Mal. Deodoro,' ao
lado loja Maeol Mat. Const., terreno cl 473m2,
com 2 casas, sendo 1 sobrado em tijolos à
vista, cl 192m2, em fase de acabamento (1

suíte, 2 darm., bwe, mezanino e demais dep. -

R$ 125.000,00

Loteamento Vila

próx. Igreja Rainha da Paz _ Terreno

cl 420m2 _ R$ 29.000,00

REF. 2028 - JARAGUÁ ESQUERDO _ R. São
Bento do Sul, 60 _ casa em alv. cl 280m2 (3

darm. 3 bwe, 2 salas, área de festa), Terreno
cl SOÓm2, fundos p/ rio, arborizado, excelente
localização, R$ 75.000,90. Aceita earr� .ou

.

imóvel (casa, apartãmento em Jaragua ou

Sehroeder até R 40.000 00

REF. 3020 - VILA NOVA _ Lto. Phoenix, próx.
Rádio Brasil Novo _ Terreno cl 880m2 _.

R$ 39.000,00

R.EF. 2015 - VILA NÓVA _ R. Brusque, casa
madeira com 60m2, 3 darm, sala, cozinha,

bwc, garagem, terreno Com 470m2 -

. R$ 18.000,00
'

. REF. 3018 .. ÁGUA VERDE - Terreno cl
400m2, pronto pI construir, próx. FERJ.

R$ 15.000,00. Aceito carro até
R$ 10.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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• Apartamento com suíte mais 2 quurtos;

• Duas sacadas, uma com churrasqueira;
.

Condomínio aproximado de RS 64,00;

Somente um ou dois apartamentos por andar;

Área: privativa 107,12m2 / Total 173,30m2;

Pre�o RS 50.000,00 (entrada negociável)
e assumir parcelas de condomínio;

Elevador e piscina;
t>

Fase de acabamento.

Rua Quintino Bocaiúva, 64 - Te/.: 372-0657 /9973-5304 - Jaraguá' do Sul, SC - CREC/ 8469-1 - futuro@netuno�com.br
Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Creci 1749-J

REPRESENTAÇÕES IMOBILIÁRIAS LTDA.

Sobrado - Vila Rau -

c/ 210m2 - suíte c/
sacada +- 2 dorm., 1
bwe social; sala em 2

ambientes, sala TV,
cozinha, salão de
festas cl ehurrasq.,
lavabo, mesanino,
jardim nos fundos e

na frente. $R
125.000,00

____-----""=�-_L...o_. Apto-301 -

No,!a Bra�ilia
eatr:

.' Hortência, c/
3 dorm., 2'
bwc, cozinha
c/ armarias'
emb., semi­
mobiliado
demais

.

cõmoäos.s

Il:!...__....-I Apenas R$
68.000,00.

ITAIVAN' REPRESENTAÇÕES
IMOBILIÁRIAS LTDA.

E-mail: itaivan@netuno.com.br
* Estacionamento próprio

COMPRA VENDE ALUGA ADMINISTRA

ao

Marcatto, cl
4 äorm. (1

••iIII suíte),cozinha,
sala, lav.,

1'!:�U7J.�l.Í.�fig;.IlL_-...J garagem. R$
L: 50.000,00

AGUAVERDE­
Casa alv., c/
260m2, c/ 1 suíte
c/ c/oset + 2
dorm., bwe
social c/ hidro,
1 dorm, c/
móveis
embutido, sala
estarljantar
ampla, ·Iavabo,
escritório,
demais dep.,
garagem pl 2
autom. Apenas
R$ 85.00000.

CASA ALV. -

Czerniewicz,
com

195,73m2 -

suíte + 2
äorm. - 2 bwc
- terreno c/
371,25m2
R$25.000,00
+ financ.

GALPAOI
CENTRO
c/ 600m2 -

terreno cl
2.276m2,
parcela até
24x direto c/
proprietário

Apto - Centro -

Edif; Dona Hilda,
cl 1 suíte + 2

äorm., bwc, dep.
emprego c/ bwc,
garagem pI 2
auto-móv., salão
de festas c/ chur­
rasq .. Por apenas
R$ 75.000,00.
Aceita Fgts.1
Financ.IParc.

CZERNIEWICZ -

Sobrado, térreo,
sala TV, cozinha
c/ móveis, sala
jenter/ester, 2

despensa, bwe,
societ c/ sauna,
lavanderia,
garagem.2°
Piso - 1 suíte, 3
dorm., sala
estar, bwe
social, varanda
ampla. c/ Edíeu-'
Ia, dep. c/ chur­
rasqueira.
R$110.000 00.

Casa Alv. c/
162m2 - Barra
- 4 äorm., 2
bwc. Demais
dependências
+ edícula nos

fundos cl
30m2 -1
dorm., cozinha,
bwc. - Terreno
c/ 777m2 -

apenas
R$ 53.000,00.

JOAO PESSOA
Casa Alvenaria
- cl 196m2, cl
1 suíte, 2
dorm., 1 bwc,
sala ester/
jant.ar,
lavanderia,
salão de festas
cl churrasq., e

garagem. R$
53.000,00.
Aceita-se imó­
vel em Jaraguá
do Sul

SOBRADO -

Centro cl'
347m2, cl 2
resido + sala
comi. c/ 100m2
- acabamento
de la Suíte + 4
dorm. e dep. -

gar. 4 carros -

energia solar -

portão
eletrônico -

R$ 225.000,00
(Aceita imóvel
menor valor)

VILALALAU
- Casa alv. cl
223m2, Vila
Lalau - cl 1
suíte c/
banho hidro­
massagem, 2
darm., c/
armários

••r/I!!I!i1emb. + 1
äorm., sala
TV, estar,
jantar,

REF 1748 . . lavabo, garg.
'-- ..._ "--"--"'J. pl 2 autom.
dep. empr., cl bwc, despensa, piseine e

'

eurrasq. - R$ 140.000,00 nego

Casa em

construção,
Lto. Blumen­

garten cl
134m2 -

R$ 38.000,00
* negociável

J,tpto-103 -

Edif. Isabella
cl 1 suíte + 2
äorm, - sala

cl sacada,
mobiliado; cl
2 garagens,
piscina, salão
äe festas,
sala de gi­
nástica. Por
apenas R$
76.000,00.
Aceita Fgts.1
Finane';Pare.

Mansão cl
563,81m2 -

suíte c/
sacada, doset
cl armários

.

embutidos,
bwc c/
jardim de
inverno,
hidro- .

massagem,2
dorm.{ c/
saeaoa, .

suire/mester,
sata TIl, c/
lereire, salão

. de festas c/
mobi-lie, <:!rea serv.{ garagem pI 2
utomovets. consutte-nos

Sobrado c/ alto
padrão, c/ 580m2,
Vila Baependi -

sala c/ lareira
sala estar, sala
jantar, 1 suíte,
suíte c/ sacada,
eloset, hidromas­
sagem +- sauna, 2
dorm., c/ sacada,
piscina adulta e

infantil, demais
dependências.
Consult -n !ii

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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TERRENOS
2013 - Centro - Reinoldo Rau, cl 975m2 - R$ 280.000,00
2014 - Centro - 421m2 - R$ 30.000,00
2023 - Centro - cl 1.245 m2 - R$ 85.000,00.
2072 - Amizade - 20.570m2 - R$ 150.000,00
2097 - Próx. futura Prefeitura cl 1.018m2 - R$ 160.000,00
2112 - Barra _ .ct 300m2 - R$ 13.000,00 _ próx. Sup.
Breithaupt
2151 - Chico de Paula - cl 2.500m2 _ próx, Posto Mareolla
_ R$ 60.000,00

L T DA.

R. DOMINGOS DA NOVA, 449
Fone/Fax: 275-0174 - 371-3124 - 275-0722

E-mail: girolla@netuno.com.br
PLANTÃO: 9973-9093

VENDAS
APARTAMENTOS

3004 - Ed. Carlos Spézi'a - 3 quartos, dep. empregada,
garagem, R$ 53.000,00
3006 - Ed. Schiochet - surte, 2 qtos., dep. empregada.
R$ 80.000,00 - Aceita apto. menor valor.
3007 - Ed. Isabella - Apto cl suite, 2 qtos., 2 vagas
garagem, MOBILIADO - Área total de 132,11 m2. R$
75.000,00.

'

3020 - Ed. Riviera - centro - 2 qtos - R$ 25.000,00 +

íinanc.
3025 - Ed. Dianthus - apartamento NOVO, cl 125m2,
suite + 2 qtos., sala em dois ambientes cl sacada e

churrasqueira., 2 vagas de garagem. R$ 93.000,00 si
aeab.
3028 - Ed. Jacó Emmendoerfer - suite + 2 quartos, dep.
empreg., 2 vagas de qaraqern. R$ 92,000,00.
3029 - Ed. Agata - Novo cl suite, 2 qtos, sacada com

churrasqueira - R$ 90.000,00
3030 - Ed. Otávio Corre'a _ com suite, 2 qtos, sala, 2

ambientes - R$ 50.000,00 +_finan.
3034 - Ed. Barão - suite, 2 quartos, cl garagem � R$
55.000,00 - aceita casa de menor valor -na praia de Barra - 147m2, suíte cl closed,
Itapoá 2 qtos., salas-conj., cozinha,
3041 - Ed. ,Atenas - Mobiliado, suite, 3 quartos, salas cl lavanderia e garagem. Permane-
sacada, 2 vagas garagem. cem alguns móveis. R$
3050 - Cond. Novo Milênio - apto. novo e/2 quartos, 106.000,00. Aceita casa maior
sacada cl churrasqueira, 1 vaga garagem cl elevador. � valor cl isciria.
R$ 65.000,00.

' ,

,__--_........�"--""-"'-=........"""".....,_--��

3051 - Ed. Amaranthus - suite cl eloset, 2 qtos., lavabo,
sacada cl churrasqueira, 2 vagas de garagem'. R$
180,000,00.
3111 - Barra - 2 quartos, bwe, sala, copa, cozinha,
lavanderia e garagem. R$ '33.000,00.

'

3217 - Ed. Horlência - 3 qtos, 2 bwes, cl garagem, semi­
mobiliado.
3311 - Res. San Gabriel - 3 qtos, bwem garagem - R$
22.000,00 + financiamento
3314 - Cond. Floresta - 2 qtos, bwe, sala, cozinha,
lavanderia e garagem. R$ 16.000 + finane.

CASAS DE ALVENARIA
1016 - Centro - cl 331m2, cl suite + 3 qtos, piscina - R$
260.000,00
1027 - ·Centro - Rua Ângelo Sehioehet cl 1.292,00m2,
edificado cl casa de alvenaria R$ 180,000,00
1034 - Centro - cl 150m2, 3 qtos., bwe, salas, cozinha,
lavanderia e garagem. R$ 120.000,00 - Aceita apto.
central.
1072 - Amizade - cl 200m2, cl suite, 2 quartos, terreno cl
1.140m2 - R$ 130.000,00
1081 - Amizade - casa nova em alv. cl 121m2, cl suite +

2 quartos. R$ 69.000,00.
1214 - Nova Brasília - cl 230m2, cl suite, 2 quartos - R$
100.000.00
1222 - Jguá Esquerdo - 1 suíte» 2 quartos - R$ 49.000,00
1232 - Vieiras - 3 qtcs, 2 bwe, sala, copa, cozinha:
lavanderia e garagem - R$ 50.000.00. Aceita apto de
menor valor.
1233 - João Pessoa - 150m2, suite + 2 quartos, garàgem
para 2 carros. R$' 50.000,00, aceita terreno como parte
pagto.
1296 - Vila lalau - 160m2, suite .. 3 qtos .. R$ 59.000,00.
1320 - Vila lenzi - 270m2, suite com elosed, 2 quartos,
sala intima, lavabo, churrasqueira, garagem para 2

carros, mobiliada, terreno com .930m2.
1374 - Vila Rau - Cond. Águas Claras - 2 qtos. - R$
11.0000,00 + finane.
1375 - Vila Rau - cl 80m2, cl 3 qtos, + edieula cl 78m2 -

R$ 42.000,00
1431 - São Judas - próx. Recreativa Breithaupt - 3 quar­
tos, 2 bwe - R$ 25.000,00 + finane.
1984 - Corupá - cl 298m2, cl suite + 2 qtos; R$ 115.000,00
1985 - Guaramirim - 156m2 - 3 qtos, 2 bwe, terreno com

1.250m2 - R$ 90.000,00
1989 - Schroeder - cl 286,25m2, cl 5 qtos, amplas salas,
copa cozinha, salão de festas. Terreno medindo
1,541.35m2. R$ 85.000,00. Aceita carro, terreno,
parcelamento.

Centro - Centro - 230m2, suíte + 2 Viia Lalau - 160m�, cl suíte +.3 qtos ..

RS 59'.000,00.

Figueira - 200m2, suíte + 3�qtos.,
escritório, sala TV, piscina R$
65.000,00 - Aceito apto. c�htral.

Jguá Esquerdo - 70m2, c/3

quartos. Terreno cl 450m2,
R$ 20.000,00 + financ.

Vila Nova - suíte -i- 1 qto., sala
, cl sacada e churrasqueira.

R$ 54.000,00.

Baependi - Apto. cl 134,47m2,
c/3 qtos, bwc, salas conj.,
copa, cozinha, lavanderia e

Barra - alv. cl 100m2, c/3 qtos,
2 bwc's, churrasqueira. Terreno

cl 420m2• R$ 65.000,00.

São Luiz - 70m2 cl 3
quartos.Terreno cl 420m2.

R$ 24.50000

Schroeder -. 286,25m2, c/5 qtos.,
salão de festas. Tereeno cl
1.541,35m2. RS 80.000,00 -

2175' - Czerniewicz - cl 1.141 ,40m2 - R$ 25.000,00
2177 _ R. Roberto Ziemann - área cl 8.658m2
2197 - Guaramirim - 93.330,00m2. R$ 119.000,00.
2198 - Ilha da Figueira - área cl 6.760m2. R$ 70.000,00.
2221 - Cond. Azaléia - 1.018,17m' - R$ 30.000,00
2294 _ Vila Lalau - cl 729m2 (27 x 27) - R$ 35.000,00
2317 - Vila lenzi - 581,65m2 (18,50 x 20,50) - R$ 27.000,00
2318 - Res. Piermann - 442.00m' (13 x 34) - R$ 17.000,00
2358 _ Vila Nova - Ci 338m2 - R$ 29.000,00
2360 - Vila Nova - CI 719,20m2 - próximo Forum - R$
39.000,00
2373 - Vila Rau - cl 350m2 - R$ 15.000,00
2374 - Vila Rau - cl 337m2 - R$:·13.500,00 aceita pare.
.2377 - Vila Rau - Rua Erwino Menegotti - esquina cl
581,85m2 - R$ 23.000,00
2446 - Estrada Nova - cl 1.155,00m2 - R$ 24.500,00
2456 - Três Rios do Sul - área de 2.500,00m2 - R$
25.000,00
2980 - Guararnir irn - R. 28'de Agosto cl 445m2 - R$
22.000,00.
2982 - Rod. $C-413 - Km 10 - cl 49.872,00m2 - R$ 40.000,00
298B - Guaramirim _ próx: Fábrica Elite _ 9.144,85m2 _

R$ 35.000,00
2990 - Sehroeder - cl 70d/OOm2 (20x35) - Rua Amazonas,
murado, cl água e luz. 8$ 13,000,00 - Aceita carro.

, . -

4002 .,'Centro - Ed. Tower Center - 5° andar cl 2 garagens,
Entre'�a pl FevereirQ,12001 - R$ 28.270,00 - Entrada +

parcelas
' .

4004 .� Centro - Ed.' Market Plaee - 4º andar - 44,59m2 +

çaraqem - R$ 35.ÖOO,00
, .. 4010 - Centro - ao' lado Beo Brasil - Centro Comercial cl
.

i satas - R$ 350_000,00

LOCAÇÕES
Casas

601 - Casa de alv. cl suíte, 3 quartos, cozinha mobiliada,

churrasqueira 61 saläo-ce festas,' piscina, garagem pl
3 carros. Próx. Cal. Heleodoro Borges - Vila t.alau. RS

BOO,OO
605 - Casa de alv. para fins comerciais cl 12 cômodos
- Rua Barào do Rio Branco, 805. R$ 600,00
608 - Casa de alv. tipo meia-água - simples, cl 4

eômodos- Próx. Prefeitura. R$ 140,00
609 - Casa de alv. semi mobiliada cl 3 qtos. _ .próx.
Café Sasse. RS 600,00.
614 - Casa de alv. pl fins eomls, cl 100m2,
estacionamento - pró x. ao Jangada. RS 550,00.

Apartamentos
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Fornecimento e Montagem de Estruturas Metálicas
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Hidraulicas, Sanitárias
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275-3123
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DEFRONTE AO FÓRUM .: CRECI 001770-J
JARAGUÁ DO SUL - SC

:'�.: .C:.����If.I���?� , eORREIO DO POVO··· : ���.��.�� .f??� �.��:.? .I?� .��!�.���� .�.�.����

Parecer Comercial
Vende'-- Administra .

Compra _ Aluga FONES/FAX (047) 275-2990

Realizando seu sonho imobiliário
- 275-2920
- 275-2777

'Elevador- i·'

entrêlde gá�
"parabÓlicácol
íde()'porteir()t
ãQ!jeletFônic

.. ,

..Gar • m C0oerta",exc
............nlizaçã5? pr!;�ilegi.�da CP!;"<:)x

! !\:rPlay;groun9·
;�h��l1'asqu7.ira nai?élca

Áreac:lE1;tf�?tas .çt;qm c�ul1'rcr!sFiri�nciameot{).�g�yantic:lO(dirêtoÇ.\·.

....•.•..... ·�ÚltirTlél.ê'u nidéld�
Aca.Q.amer"lto emg�

Apto. 1

Apto. 1 suíte +,

Apto. 1 suíte
.J�JTDADES***
NIDADES***

.

Imobiliária .Jardim

Jaraguá Ltda. CRECIN"572-J,

Rua Reinoldo Rau, 585 - Jaraguá do Sul - SC
FONE/FAX: (047) 371-0768 - 371-6582

VILA LALAU
- Ed. Vitória

Régia,
apartamento
(semi-novo)

.

cl 111m2.- 3
quartos, sala,
cozinha, área

de serviço,
BWC, sacada, garagem pl 2 carros, salão
festa· (Próx. Marisol). Valor R$ :13.000,00

(entrada) + fino R$ 370,00

BARRA
RIO
MOLHA -

Casa alv.
c/ 150 m2 •

3 quartos,
sala,
cozinha, .

capai
cozinha, BWC , área de serviço, garagem.
Valor: R$ 55.000,00 (Próx. Galeria Vasel)

VILA NOVA
. Sobrado
em alv, cl
345m2.
suite cl
closet + 2
quartos, 3
salas,

garagem pl 2 carros, churrasq., piscina·
terreno 900m2 ·'Valor:
R$ 250.000,00 (Próx. Forum)

VENDAS
GIARDINE
LENZI . Casa'
em alv.

(semi-nova)
cl 210m2 •

suite cl hidra
+ 2 qtos,
sala, cozinha,
2 bwcs, área

de serviço, garagem pl 3 carros cl
portão elel. . Terreno cl 450m2. Valor R$
60.000,00 (Frente ao colégio)

.W!:;;;;;:---II CENTRO· Casaem Alv. cl

'j 150m2• suite +

2 qtos, 2 salas,
cozinha cl
armário sob
medida, área
serviço,
garag,em pl ,3
carros. Valor
R$ 130.000,00.

CENTRO·
-Sobrado
em alv. cl .

2100m2,
suite, + 2

'quartos,
sala,
cozinha
sob

medida, 2 bwc's, área de serviço,
garagem pl 2. carros, Terreno: 380m2,
Valor: R$150.000,00

CENTRO - PONTO COMERCIAL -

Excelente prédio comercial, com
várias salas c/138m2 + casa 140m2

e terreno c/377m2•
Valor R$ 250.000,00 (neqociávell

Rua Getulio Vargas

CENTRO - PONTO COMERCIAL -

.

Lanchonete na Rua Reinaldo Rau toda
equipada, c/ moto p/ disque entrega,

(15 anos no mercado).
Valdr: R$ 70.000,00 (aceita no

negócio carro/terreno/apto. no valor
até R$ 20.000,00)

LOCAÇÃO APARTAMENTOS
01 - CENTRO - APTO. ED. PICOLLl - 3 dorrn, cl 2.bwcs, c/ garagem - R$ 350,00
02 - VILA LALAU - APTO. STA, TERESINHkI'- 2 dorrn. c/ garagem - R$ 250,00
03 - CENTRO - APTO - 'ED. ITÁLlA,'+ 2 dorrn., c/ garagem - R$ 280,00
04 - BARRA RIO CERRO - APTO - ED. PAPP - 2 dorrn, c/ garagem - R$ 230,00
os - CENTRO - APTO - ED. TRIBESS - 4 dorrn. + dep, emp., garagem - R$ 350,00
06 - VILA NOVA - APTO. ED. AMARILYS - suíte, 2 dorrn. c/ garagem - R$ 400,00
07 - VILA LAI,.ÀU - APTO. ED, VITÓRIA RÉGIA - 3 dorrn. c/ garagem p/ 2,carroS
- R$ 350,00

LOCAÇÃO CASAS

01 - CENTRO" CASA COMERCIAL - PRÓX. DISAPEL - 4 salas c/ estacionamento
- R$ 250,00 .

02 - ILHA DA FIGUEIRA - SOBRADO - PRÓX. POSTO PÉROLA: 3 dorrn- cl

garagem - R$ 330,00 .

03 - RIO DA LUZ - CASA ALV. (PRÓX. CEVAL) - 2 dorrn. - c/ garagem
- R$

1.200,00
04 - CENTRO - casa alv. (próx, Mec. Rabock) - 2 dorrn, - c/ garagem' R$

700,00 O
OS - CENTRO· Casa Mista (próx. Papagaio) 3 dorrn. - c/ garagem - R$ 300,0

* A Imobiliária Jardim necessita de algumas casas pl venda=.
seguintes bairros: próx. Centro até R$ 85.000,00 - Champagnat ate
R$ 135.000,00 - Jguá Esquerdo, Vila Nova, Barra até R$ 50.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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APTOS

EM

CONSTRUÇÃO

Edifício Tower Center - Rua
>LQão Marcatto. esquina com

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
da Rua Augusto
Dernarchi, próximo ao

Rodeio. R$ 30.000,00.

CREC11873-J

R$ 75.000,00 à vista, troca por
outro imóvel ou área construída.
- Terreno cl 497,68.h12,� Rua
Amáöile Teeila Pradi - Jeraquá
Esquerdo - R$ 15.500,00.
- Tetreno cl 78U,OOm2 - Condo-,
mínio das Azaléias, Jaraguá
Esquerdo - R$ 35.000,00,.
- Terreno .el área total de
2.00'0,OOm2 (5 lotes) - Rua Júlio
Tissi, Nereu Rêjmos - Valor total
R$ 45.000,00.
- 2 terrenos cl área total de
6.707,OOm2 - Rodovia BR 280,
próx. ao Trevo de Guamiran-ga
- R$ 60.000,00 (cada).
- Terreno com 43.689,OOm2 -

Rua Joinville, próx. Persianas

Engler.
'terreno com área de

102.752,OOm2 - Rua Walter Mar­
quardt, próx. ao Posto Cidade II
- R$ 250.000,00.
- Terreno c/40.000,OOm2 - Barra
do Rio Molha, a 500 metros da

gruta - R$ 50.000,00.
- Terreno cl 62.500,OOm2 - Rua
Luís Sarti, Nereu Ramos - R$

,

50.000,00
- Sítio com galpão de 600m2 e

depósito de 50m2 + casa em

alvenaria de 100m2 - Próximo à
Serra de Po rner

ö d e c R$
120.000,00

LOCAÇÃO/APTOS/
CASAS/SALAS

- Apto. cl suíte + 2 quartos, dep,
empregada completa e demais
dep. - Rua Epitácio Pessoa - R$
450,00.
- Apto. com 1 quarto ou 2 quar­
tos e demais dep. - R. Jos.é Em"

rnendoérfer, 1533.
- Galpão Industrial com 750,001112
de área construída - Rua José
Theodoro Ribeiro, 4420.
- Salas comerciais em diversos
locais.
- Aptos no Resid. Arnarvllis, Rua

Ângelo rorinelli, Vila .. Nova (1 a

locação), suíte + 2, quart.os e

demais dep., sacaqa c/churras­
queira, garagem ei'box para de-
pósito - R$·350,ob.

'

- Aptos. 60vos,"cl suíte + 1

quárto e demats dep., (1
locação, prédiO com salão de
festas" 1 vaga de gara-gem e

box para depósito) - Rua Padre
'Pedro Franken.

Galpão Industrial com

'�00fOOm2 - Rua João Januário
Ayroso, 2700 - R$ 1.400,00.

-e Casa em alvenaria cl
160,OOm2, cl suíte + 2 quartos
e demais dep.
- - 'Rua Jaraquá, 100, Corupá -

R$ 650,00.
- Casa' cl 3 quartos e demais
dep, Rua Anna Mülle'r Enke, Vila
Rau R$ 380,00.
- Apto cl suíte + 2 quartos, dep.
empegada completa e .dernais
dep. - Rua Epitácio Pessoa - R$
450,00.
- Apto cl 1 quarto ou 2 quartos
e demais' dep. - R. José Em­
mendoerfer, 1533.
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IMOBILIARIA

'MENEGOTTI :i

CRECI W 550-J

EDIFICIO KLEIN - Aptos
prontos para morar - Rua

Barão do Rio Branco,
esquina com Ferdinando

Pradi, com 1 suíte, 2 qtos,
demais dependências,

churrasqueira individual na
sacada e coletiva> Entráda

+ parcelamento direto
com a construtora; Ou

financiamento pela C.E.F.
ou pelo HSBC

(BAMERINDUS).

EDIFICIO MÔNACO.
Edificio central - Rua

João Marcatto, próximo
Posto Mime/Reinoldo Rau
com O 1 e 02 dormitórios
e demais dependencias.
Entrada + parcelamento
direto com a construtora.

:?: .C?��.��I:'I����� CORREIO DO POV0········· }.�.�����. �� .�,�'�'.? ��� ?�������. ��.?���
CRECI612-J VENDE

� .

Necessitamos de terrenos em todos os Bairros para venda.

Edifício Mathedi
II - Rua João
Planinscheck -

Bairro Nova

Brasília, com 3

qtos, demais
dependências'. Entrada +

parcelamento direto com a

construtora. Ou financiamento pela
C.E.F. ou pelo HSBC

(BAMERINDUS).

PLA...I'ITA...<> I>E 'VEI'II>A...S - 9975-2.58 <>..... 9975-0900

Imobiliária Menegotti Ltda.
Rua Barão do Rio Branco, 553 - Sala 1 - Jaraguá do Sul

, '"

CASA EM ALVENARIA TERRENOSCASA EM ALVENARIA

CENTRO - 01

SUÍTE, 02

QUARTOS E
DEMAIS

DEPÉNDÊNCIAS.
'

R$ 95.000,00

03 QUA�TOS
E DEMAIS
DEPENDÊNCIAS

,

LOCAL:
VILA LALAU

R$ 48.000,00

TERRENO DE ESQUINA

03 SUÍTES E
DEMAIS
DEPENDÊNCIAS
ÁREA
CONSTRUÍDA DE

440,00 M2 -

CASA COM
PISCINA
R$ 260.000,00

LOCALIZADO
NA R. JOÃO
PLANINSCHECK

ESQUINA COM
RUA
AMAZONAS
ÁREA DE

275,00 M2

(25,00 M X

ll,OOM)
R$ 30.000,00

CASAEMALVENARIA

. TERRENO" LOG�UZADO NA B�RRA
o,' Dq,.�tÇl�,'!CSRRO,.
AREA DE:·2.092['OO -M2

R$ �,�.OOO,OO

TERRENO LOCALIZADO NA BARRA
DO RIO CERRO

ÁREA DE 2.800,00 M2

R$ ao;poo,OO

LOTES FINANCIADOS

LOCALIZADOS NA BARRA DO RIO

CERRO PROXIMIDADES DA

CHOCOU:ITE

PEQUENA ENTRADA E o SALDO EM

Ar:É 4HJY1ESES.
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

estar, sala de tv,
lavação, sala comercial
com 6 x 3,5, garagem
para 02 carros, casa

pronta para morar, já
pintada com muro,
calçadas; valor

R$ 70.000,00. Aceita­
se terreno na troca

(dependendo da

localização) Rua Camilo
Picolli 189 B. Estrada
Nova a 100 metros da
Creche. Falar com

Zenilda.
Tratar:3716614

Vende-se BARBADA
Vende-se casa, 54m2 2

quartos, cozinha e

banheiro. Cond. Águas
Claras, Vila Rua.

13.500,00 + 4.500,-00
finac. ou 17.000,00 a

vista. Tratar: 99754280

. Vende-se LANÇAMENTO
� RESIDENCIAL
ESMERALDA

Aptos. com suíte e 1 ou

,2 quartos. Sacada com

churrasqueira, rua João
Picolli. Edifício com

elevador e salão de
festas. SISTEMA DE

CONDOMÍNIO FECHADO
A PREÇO DE CUSTO -

SEM ENTRADA.
Tratar: 372-0657 -

371-0696

Vende-se Apto. 101 no

RESIDENCIAL ÁGATA
,

Com suíte mais 2 quar­
tos, varandão com

churrasqueira, água'
quente/fria, banheira de
hidrornassaqern. Edifício
com elevador, piscina,
jardim de entrada e

apenas 2 aptos. por
andar. Condomínio de
apenas R$ 64,00.
Tratar: 372-0657 /

,371-0696

Vende-se Apto. 501 no

RESIDENCIAL ÁGATA
Com suíte e 2 quartos,

varandão com

churrasqueira, cerâmica'
Eliane e decorflex tipo
madeira nos quartos.
Edifício com piscina,

elevador, salão de festas,
jardim de entrada e

apenas 2 aptos. por
andar. Condomínio de

R$ 64,00.
Tratar: 372-0657 /

371-0696

Vende-se LANÇAMENTO
- 1 POR ANDAR. Com
suíte master, 2 suítes,
quarto, sala de tv/som,
sala de estar, sala de
jantar, lavabo, sacada,
sala de churrasqueira,
apenas 1 apto. por

andar - rua João Picolli.
Edifício com elevador,
piscina, salão de festas,

,
'

Vende-se Apto. 302 no
,

RESIDENCIAL TAUSMÃ
Com suíte mais um

quarto, massa corrida
com pó-de-mármore,

água quente/fria,
cerâmica Eliane. Edifício
com apenàs 1 ou 2

aptos. por andar,
elevador, salão de
festas e piscina .

Condomínio de
R$ 40,05.

Tratar: 372-0657 /
371-0696

Vende-se Apto. 101 no

EDIFÍCIO PÉROLA
NEGRA - Com suíte e 2

quartos, duas sacadas,
em fase de

acabamento. Edifício
com elevador, piscina e

apenas 1 ou 2 aptos.
por andar. Condomínio
estimado em R$ 64,00.
Tratar: 372-0657 /

371-0696

Vende-se Apto. 202 no

EDIFÍCIO TOPÁZIO
Com suíte e 2 quartos
ou suíte e 1 quarto - EM

CONSTRUÇÃO - no
,

Centro de Guaramirim
com sacada e

churrasqueira. Edifício
com elevador, piscina e

salão de festas.
Tratar: 372-0657 /

371-0696

Vende-se Apto. 102 no

RESIDENCIAL JADE
Com suíte e 1 ou 2

quartos. Localização
nobre, na lateral da
Reinaldo Rau. Edifício

com elevador,
piscina,salão de festas e ,

apenas 1 ou 2 aptos.
por andar - EM

CONSTRUÇÃO.
Tratar: 372-0657 /

371-0696

Vende-se Apto. 101 no

RESIDENCIALTALISMÃ
Com suíte e 2 quartos,
cerâmica Eliane, lavabo,
móveis de banheiro.

Edifício com 7 andares,
somente 1 ou 2 por

andar, elevador e piscina.
Condomínio de R$ 68,50.
Tratar: 372-0657 /

371-0696
Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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�LEIER371-g ,'F""p_doro_-
5 IMOB,ILIÁRI,A 16S carro,financ.parcelas-

,

�

são fonnas de pagamento"

ALUGA' Rua: Walter Marquardt· em frente a Lonirnar
Lindos lotes com pagamento parcelado
Excelente investimento

Exemplo: Lote nO 03 frente pI Walter Marquardt·
com 653,09m2•
Lote nO 01 frente pI Walter Marquardt •
com 371.04m2; outras com 360.00m2.'

- Apartamentos,
* Suíte + 2 dorms e demais dep., na Av. Marechal Deodoro - R$ 450,00
* 3 dorms., Ed. Dona Alzira, lat. Barão do Rio Branco/Centro - R$ 280,00
* 2 dorms., garagem, próx. Posto Km 7, Barra do Rio Cerro - R$ 250,00
* Suíte + 2 dorms, 2 garagens, 2 bwc, Ed. Res. Dona Hilda - R$ 550,00

, ,

* 3 dorms., sala, cozinha, bwc, lav., garagem. R. Marechal/Calçadão - $R 33�00
* 3 dorms., sala, cozinha, bwc, lav., garagem. Ed, Mattedi II - R$ 280,00
* 3 dorms., sala, cozinha, bwc, lav., garagem. R. Irmãos Leandro - R$ 330,00
* 3 dorms., sala, cozinha, bwc, lav., garagem. R. João J. Ayroso, 1089 - R$ 280,00
* 2 dorms., sala, cozinha, bwc, lav., garagem. Lateral Reínoldo Rau - R$ 280,00

- Casas
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